3. Constat autem infer omnes Sacramenta Novae Legis, ulpofe
signa sensibilia atque grafiae invisibilis efficientia, debere gratiam ef
significare quam efficiunt et efficere quam significant. lamvero effec-
tus, qui Sacra Diaconatus, Prebysieratus et Episcopatus Ordinatione
produci ideoque significari debent, potestas scilicet et gratia, in om-
nibus Ecclesiae universalis diversarum et regionum ritibus sufficienter
significati inveniuntur manuum impositione et verbis eam determinan-
tibus. Insuper nemo est qui ignoret Ecclesiam Romanam semper va-

lidas habuisse Ordinationes graeco rifu collatas absque instrumento-

rum traditione, ita ut in ipso Concilio Florentino, in quo Graecorum
cum Ecelesia Romana unio peracta est, minime Graecis imposifum
sit, ut ritum Ordinationis mutarent vel illis instrumentoruem traditio-
nem insererent: immo veluit Ecclesia ul sa Lirbe Graeci secun-
dum propium ritumn ordinarentur. Quibus colligitur, etiam secundum
mentem ipsius Concilii Frorentini, traditionem instrumentorun non
ex ipsius Domini Nostri lesu Christi voluntale ad substantiam et ad
validitatem huius Sacramenti requiri. Quod si ex Ecclesiae voluntate
et praescripto eadem aliquando fuerit necesaria ad valorem quoque,

omnes norunt Ecclesiam quod statuit etiam mutare et abrogare va-
ere.

4. Quae cum ita sint, divino lomine invocato, suprema Nostra
Apostolica Auctoritate ef certa scienlia declaramus ef, quatenus opus
sif, decernimus et disponimus: Sacrorum Ordinum Diaconatus,
Presbyteralus et Episcopatus maferiam eamgue unam esse manuum
impositionem; formam vero itemque unam esse verba applicationent
huius materiae deferminantia, quibus univoce significantur effectus
sacramentales—scilicet potestas Ordinis et grafia Spiritus Sancti—
quaeque ab Ecclesia qua falia accipiuntur et usurpantur. Hine conse-
quitur ut declaremus, sicut revera ad omnem controversiam auferen-
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dam et ad fenfiarum anxietatibus viam d Aposto-
lica Nostra Auctoritate declaramus, ef, si unquam aliter legilime dis-
positum fuerif, statuimus instromentorum fradifionem saltem in
posterum non esse necessariam ad sacrorum Diaconatus, Presbyfe-
ratus et Episcopatus Ordinum validitatem

5. De materia autem et forma in uniuscuiusque Ordinis collatio-
ne, eadem, suprema Nostra Apostolica Auctoritate, quae sequuntur
decernimus ei constifuimus: In Ordinatione Diaconali materia est
Episcopi manus imposifio quae in rifu istius Ordinationis una oceu-
rrit. Forma autem constat verbis «Praefationiss quorum haec sunt

mus, Domine, Spil
exsequendi sepliformis grafiae fuae munere roborefur» In
Ordinatione Presbyterali materia est Episcopi prima manuum
impositio quae silentio fit, non autem eiusdem impositionis per ma-
nus dexterae extensionem conlinuatio, nec ultima cui coniungunfur
verba: «Accipe Spiritum Santum: quorum remiseris peccata, eic.:
Forma autem constat verbis ‘Praefallonla quorum haec sunt essen-
fialia ideoque ad valorem req «Da,

Pater, in hunc famulum tuum Presb}/lerll dignitatem, innova in
visceribus eius spiritum sancfifatis, ut acceptum a Te, Deus, se-
cundi meriti munus obtineal censuramque morum exemplo suae
conversationis insinuers. Denique in Ordinatione seu Consecratio-
ne Episcopali materia est manuum impositio quae ab Episcopo con-
secratore fit. Forma autem constat verbis «Praefationis:, quorum
haec sunt essentialia ideoque ad valorem requisita « Comple in Sa-
cerdote tno ministerii tui summam, el ornamenti fofius glorifica-
tionis instructum coelestis unguenti rore sanctifica. Omnia au-
tem haec fiant sicut per Apostolicam Nostram Consfitutionem «Epis-
copalis Consecrationis» diei frigesimi novembris MCMXLIV statu-
tum  est.

6. Ne vero dubitandi praebeatur occasio, praecipimus ut impo-
sitio manuun in quolibet Ordine conferendo caput Or andi physice
tangendo fiat, quamvis efiam factus moralis ad Sacramentum valide
conficiendum sufficiat

“Tandem quae supra de maferia et forma declaravimus ac sfafui-
* mus, nequaquam ita intelligere fas sit ut vel paulum negligere vel

76

praefermiltere liceat ceteros «Pontificalis Romanis» ritus constitutos;
quin immo iuvemus ul omnia data prascripta ipsius - Pontificalis Ro-
mani» sancte serventur et perficiantur.

Huius nostrae Conlitutionis disposifiones vim refroactivam non
habent; quod si dubium aliquod contingat illud huic Apostolicae Se-
di erif subiiciendum:

Haec edicimus, declaramus et decernimus, quibuslibef, non obs-
tantibus, etiam speciali mentione dignis, proindeque volumus ef iu-
bemu~ ut eadem in «Ponlificali Romanos quadam ratione evidentia
fiant. Nulli igitur homini liceal hanc Constitufionem a Nobis latam
infringere vel eidem lemerario ausu coniraire.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die (rigesimo novembris,
in fesio S Andreae Apostoli, anno millesimo nongeniesimo quadra-
gesimo seplimo, Pontificatus Nostri nono

PIUS PP. XIl.
(AAS. vol. XL. N. 1-2. 1048).

Oracion en las [etanias Lauretanas

Segiin la novisima colecci6n auté de indulgencias «Preces ef

Pia Opera, efc.» nam. 290, para lucrar las indulgencias concedidas a
la recitacion devota de las letanias Lauretanas que son,indi/gencia
de 7 arios cada vez y plenaria al mes, no se ha de variar la oracién